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Endelig besvarelse af spørgsmål 172 alm. del stillet af Socialudvalget 

den 30. april 2007.     

 

  

Spørgsmål 172: 

Ministeren bedes oplyse, om der centralt er afsat midler så private, f.eks. 

biografer, kan søge om etablering af teleslynge. 

 

Svar: 

Som jeg oplyste i min foreløbige besvarelse af spørgsmål 172, har min 

endelige besvarelse af spørgsmålet afventet bidrag fra relevante ministe-

rier. Disse bidrag foreligger nu. 

 

Undervisningsministeriet oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Undervisningsministeriet har ikke centrale midler til private, der ønsker 

at anskaffe teleslyngeanlæg. Skoler og uddannelsesinstitutioner bevilger 

teleslynger til brug i selve undervisningen, hvis det er nødvendigt.”   

 

Kulturministeriet oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til: ”Der 

findes ikke en central pulje netop til dette formål. Det Danske Filminstitut 

kan yde støtte til f.eks. renoveringer af biografer, og heri vil et ønske om 

en teleslynge kunne indgå. Midler til renovering af biografer er ikke en 

øremærket pulje. Lokale- og Anlægsfonden yder støtte til mange former 

for byggeri, herunder biografer, kulturhuse, idrætshaller etc. Fonden stil-

ler altid krav om, at der skal installeres teleslynge, når det drejer sig om 

biografer, forsamlingslokaler etc.”  

 

Kirkeministeriet oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til: ”Kir-

keministeriet har ikke kendskab til sådanne økonomiske midler. Det vil i 

folkekirken typisk være menighedsrådene, der som lokal folkekirkelig 

myndighed får installeret et teleslyngeanlæg, og som via deres forvalt-

ning af den lokale kirkeskat afholder de omkostninger, der er forbundet 

dermed. Kirkeministeriet understøtter imidlertid de folkekirkelige myn-

digheder med information om teleslynger. På Kirkeministeriets hjemme-

side om tilgængelighed i folkekirken, som blev lanceret i februar 2007, 

vil der senere i år komme til at ligge en informationsguide til menigheds-

rådene om teleslynger i kirker og menighedsrådslokaler.”  

 

Justitsministeriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, 

Transport- og Energiministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Socialmini-

steriet, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet og Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender 
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har oplyst, at der ikke er afsat centrale midler, så private kan søge om 

etablering af teleslynge. 

 

Jeg vil afslutningsvis nævne, at der i sidste års satspuljeforlig er afsat 30 

mio. kr. til en tilgængelighedspulje fordelt på 20 mio. kr. i 2007 og 10 

mio. kr. i 2008. Denne pulje giver mulighed for, at kommuner såvel som 

private kan søge om medfinansiering til konkrete initiativer til forbedring 

af tilgængelighed, herunder teleslyngeanlæg, til eksisterende offentlige 

bygninger med borgerrettet service som f.eks. rådhuse og jobcentre. Før-

ste ansøgningsrunde til tilgængelighedspuljen er udbudt med ansøgnings-

frist den 3. september 2007.  

 

 

 

 


